
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΚΛ-7751/ 
21.04.2023 (Γ’ 1426) κοινής υπουργικής απόφασης 
πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμι-
σθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση Κλη-
τήρα στην Πρεσβεία της Ελλάδας στο Βελιγράδι.

2 Εκχώρηση της αρμοδιότητας του Προϊσταμένου 
Οικονομικών Υπηρεσιών για τις δαπάνες αρμο-
διότητας της Π.Υ.Σ.Υ. Βορείου Αιγαίου στην Προ-
ϊσταμένη της Τοπικής Διεύθυνσης Λέσβου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10ΚΛ-21003 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΚΛ-7751/ 
21.04.2023 (Γ’ 1426) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβα-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου σε θέση Κλητήρα στην Πρεσβεία της Ελλά-
δας στο Βελιγράδι.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023» (Α’ 130),

θ) της υπό στοιχεία164007 ΕΞ 2023/07-11-2023 από-
φασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με 
εντολή Υφυπουργού” στον Γενικό Γραμματέα Δημοσι-
ονομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογι-
στηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ. 2/2/3912/ 
14.03.2001 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΚΛ-7751/21.04.2023 (Γ’ 1426) 
κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Την εισήγηση της Πρεσβείας της Ελλάδας στο Βε-
λιγράδι για την αναπροσαρμογή της αντιμισθίας της 
Κλητήρα της Αρχής (ΑΣ 180/12.02.2025).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-
σας απόφασης προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 
12.627,19 ευρώ περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης 
ύψους 10.368,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 
1009-401 ΚΑΕ2130103001 και ύψους 2.259,19 ευρώ 
για ασφαλιστικές εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3226

40651

25.06.2025 12:49:07

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40652 Τεύχος B’ 3226/25.06.2025

2190303003), σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Εξωτερικών.

6. Την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
18.12.2023 (ΑΔΑ: Ρ101Ε-ΙΟΥ) «Απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντι-
μισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» καθώς 
και την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/ 
18.12.2023 (ΑΔΑ: Ρ7ΡΚΕ-3Ξ1) «Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτι-
κές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών 
επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προσωπικού στην 
αλλοδαπή».

7. Την υπ’ αρ. 24309/07.05.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΚΛ-7751/ 

21.04.2023 (Γ’ 1426) κοινή υπουργική απόφαση πρόσλη-
ψης και καθορίζουμε την αντιμισθία της Καταρίνα Σε-
λάκοβιτς του Ζίβοτα, υπαλλήλου με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση Κλητήρα 
στην Πρεσβεία της Ελλάδας στο Βελιγράδι στο ποσό των 
864 ευρώ, υπό την προϋπόθεση ανανέωσης της σύμβα-
σης εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Ιουνίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας   
και Οικονομικών  
Η Προϊσταμένη Η Υπηρεσιακή  
της Γενικής Διεύθυνσης Γενική Γραμματέας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
και Προϋπολογισμού Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ 

Ι

Αριθμ. 366349 (2)

Εκχώρηση της αρμοδιότητας του Προϊσταμένου 
Οικονομικών Υπηρεσιών για τις δαπάνες αρμοδι-
ότητας της Π.Υ.Σ.Υ. Βορείου Αιγαίου στην Προϊ-
σταμένη της Τοπικής Διεύθυνσης Λέσβου.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (Π.Υ.Σ.Υ.) ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 51, 54 και 100 του ν. 4387/2016 (Α’ 85).

2. Τα άρθρα του ν. 4270/2014 «Περί δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας κ.λπ.» (Α’ 143) και ιδίως το άρ-
θρο 25.

3. Το π.δ. 80/2016 (Α’ 145) περί αναλήψεως υποχρεώ-
σεων από τους Διατάκτες.

4. Την υπό στοιχεία Φ. ΕΦΚΑ/οικ.22424/861/2017 από-
φαση της Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Κανονισμός Οικονομικής 
Οργάνωσης και Λογιστικής Λειτουργίας του Ενιαίου Φο-
ρέα Κοινωνικής Ασφάλισης» (Β’1720).

5. Τον ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

6. Την υπό στοιχεία 88/Συν.7/28-02-2020 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του e-ΕΦΚΑ «Μεταβίβαση της 
άσκησης αρμοδιοτήτων του Διατάκτη του Ενιαίου Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης στα Όργανα του Φορέα» (Β’ 829).

7. Την υπ’ αρ. 73707/02-08-2022 (ΥΟΔΔ 683) απόφαση 
του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

8. Την υπ’ αρ. 59679/12-03-2020 απόφαση του Διοι-
κητή του e-ΕΦΚΑ «Υπαγωγή των Περιφερειακών Υπη-
ρεσιών Συντονισμού και Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) του 
Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(e- Ε.Φ.Κ.Α.) στην έννοια της «χωριστής επιχειρησια-
κής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη 
συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυ-
τών του άρθρου 6 παρ. 2, εδαφ. β’ του ν. 4412/2016» 
(Β’ 831).

9. Το υπ’ αρ. 182924/13-12-2022 έγγραφο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του κράτους με το οποίο διαβιβάζε-
ται στο εποπτεύον Υπουργείο το υπό στοιχεία165472 
ΕΞ 2022/11-11-2022 (ΑΔΑ: 9Δ8ΡΗ-7ΗΧ) έγγραφό του 
«Οδηγίες για την τήρηση των ασυμβίβαστων στους 
λοιπούς (πλην Κεντρικής Διοίκησης) φορείς της Γενικής 
Κυβέρνησης».

10. Το γεγονός ότι στην Π.Υ.Σ.Υ. Βορείου Αιγαίου συμπί-
πτουν στο ίδιο πρόσωπο δύο ιδιότητες του Διατάκτη και 
του Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει:

Την εκχώρηση της αρμοδιότητας του Προϊσταμένου 
Οικονομικών Υπηρεσιών για τις δαπάνες αρμοδιότητας 
της Π.Υ.Σ.Υ. Βορείου Αιγαίου στην Προϊσταμένη της Το-
πικής Διεύθυνσης Λέσβου, Τσακύρη Αργυρή, βάσει της 
υπ’ αρ. 517288/13-12-2021 απόφασης του Διοικητή του 
e-ΕΦΚΑ, Παναγιώτη Δουφεξή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 25 Ιουλίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΓΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02032262506250002*


